Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

1

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 05, Ano XVIII, Mês de Maio de 2023.
Martins/RN, Terça-Feira, 02 de maio de 2023.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º
11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

 :

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

      A Prefeitura de Martins divulga o resultado final do
Processo Seletivo nº 001/2023 referente ao Programa
Bolsa Universitária Municipal, instituído pela Lei
Municipal nº 714, de 11 de novembro de 2021.
Ana Beatriz de Queiroz Barreto
Beatriz Porfírio de Araújo
Camila Yasmim Ferreira da Silva
Clara Alice da Silva Paiva
Daniel de Oliveira Alves
Érica Lopes da Silva
Erivan Santos de Amorim
Geovanna Letícia Oliveira
Hugo Vinícius Leite Queiroz
Jonathas Vieira de Carvalho Marinho
Kailany Cristina de Oliveira Silva
Kauê Valentim de Carvalho
Lara Milena de Souza
Luan Charlys Leite Firmino
Luiz Miguel Ricarte Moura Cravalho
Luziane Emanuelly Silva
Marcos Fábio Carneiro e Silva
Maria Cecília de Aquino Silva
Maria Eduarda Moura
Mayara Raquel de Oliveira
Nalanda Eduarda Alves da Silva
Neemias Rodrigues dos Santos Júnior
Nykolly Kidman Sousa Fernandes

Sem Matéria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Leis

Decretos

Portarias

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

2

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 05, Ano XVIII
Martins/RN, 02 de maio de 2023

Pedro Augusto Vieira da Silva
Ruanna Alícia Dias Santos de Lima
Sérgio Amorim de Oliveira
Tiago Firmino de Carvalho
Maria José de Oliveira Gurgel Costa
Prefeita
O prazo para apresentação do recurso será a partir

desta publicação.

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº
030215/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
OBJETO: Contração empresa especializada no
fornecimento de Conexão de Internet (banda larga),
sinal de TV aberta para Smartv, bem como sua
manutenção preventiva e corretiva, afim de atender
as necessidades das Secretarias, Unidades
Administrativas do Município de Martins/RN.
PERIODO PARA ENVIO DE PROPOSTAS:
02/05/2023 A 05/05/2023
Horário de recebimento de proposta até as 13hrs do
dia 05/05/2023
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

LINk PARA
ACESSO:cotacaodepreco@martins.rn.gov.br

SETOR DE COMPRAS
AVISO DE COTAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Município de Martins/RN, por intermédio do Setor de
Compras, representada pelo servidor Pedro Ismael de
Medeiros, designado pela Portaria da Senhora
Prefeita Municipal Nº. 085/2023 - GC - de 25 de abril
de 2023, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar COTAÇÃO DE PREÇO
visando DISPENSA DE LICITAÇÃO, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a “Contratação de
empresa especializada no fornecimento de Kits
Natalidade para serem distribuídos às gestantes
assistidas pelo Programa “Serviço de Proteção e
Atendimento Integral à Família – PAIF”, conforme
especificações e quantitativos constantes deste
Termo de Referência.
As Propostas de Preços deverão ser elaboradas em
papel timbrado, assinadas pelo representante legal,
datadas, digitalizadas e encaminhadas juntamente
com suas devidas certidões de regularidade para com
a União, Estado, Município, FGTS, Debitas
Trabalhistas, Falência e Recuperação Judicial e
Extrajudicial, assim como, o cartão de CNPJ, para o
e-mail cotacaodeprecopmm@gmail.com, até o dia 05
de maio de 2023, às 13h00min, quando será
verificada as proposta para o serviço supracitado e
posterior análise dos documentos anexados.
Demais informações podem ser solicitadas através do
e-mail cotacaodeprecopmm@gmail.com e o Termo
de Referência pode ser consultado no endereço
https://martins.rn.gov.br/, ou na sede da Prefeitura no
horário de expediente, das 08h00min às 13h00min,
na Sala do Setor de compras situada a Rua Dr.
Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN.
Martins – RN, 02 de maio de 2023.
Pedro Ismael de Medeiros
Setor de Compras

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 70001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03030809/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS
OBJETO: Empresa Especializada na prestação de
serviços de Engenharia Civil, visando proceder à
execução da Reforma da Casa da Cultura –
Martins/RN.
PERIODO PARA ENVIO DE PROPOSTAS:
02/05/2023 a 08/05/2023
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM
LINK PARA ACESSO: https://novobbmnet.com.br

CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

MEIO AMBIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

TRIBUTAÇÃO

https://novobbmnet.com.br/

3

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 05, Ano XVIII
Martins/RN, 02 de maio de 2023

Edição encerrada às 22h30m, do dia 02 de maio de 2023,

com 03 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:
http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401

MUNICÍPIO DE MARTINS

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL

Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita

SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins

Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401
http://www.martins.rn.gov.br/